[*Abu'lkheir in Miftáh el-seádet*: Haec, inquit, doctrina est, qua facultas comparatur aliorum verba ita proferendi, ut loco et tempori respondeant, sententiarum eorum primitivarum et per se positarum aut peculiaris eorum medio in sermone compositionis ratione habita. Finis ejus in comparanda hac facultate cernitur, et utilitas errorum 5 evitacionem spectat in oratione ab aliis assumta iis accommodate conformanda, quae occasio mutui sermonis postulat, et quod sententias ejus primitivas et absolute positas et quod proprietates compositionis ipsius medio in sermone postulat. — Haec ille. — Libri de hoc argumento compositi sunt hi: *Rebí' el-abrár* — *Abu Cumásh* — *Tedzkiret* — *Hamdúnyet* — *Reihánet el-edeb* — *El-Icd El-Ferid*]. —

11504. *Mohádhárat el-odabá*, dicta promta et parata philologorum et colloquia poetarum et virorum eloquentium. Scripsit *Abu'lqásim Hosein Ben Mohammed Isfaháni*, vulgo *El-Rághib* dictus, qui pro columine hujus doctrinae inter viros meritos habetur. 10 Incipit liber ita: *Laqá Deo*, qui tantus est, ut tractus terrae coelique angustiores sint, quam ut eum complecti possint etc., et in *al-ágháti* quinque terminos et in sectiones et in capita distributus est. *Mahmúd Ben Mohammed Ben-elaurám* ejus epitomen edidit in

مختصر مرتب على ثلاث وعشرين مقالة اوله للحمد اولا وآخرا للاول والآخر الخ 110.6
 محاضرات لابي جعفر احمد بن محمد الطحاوي الخنفي المتوفى سنة 110.4 المحاضرات
 والمحاورات للسيوطي ذكره في الفهرس من الادب والنوادر 110.7 محاضرة الابرار ومسامرة الاخبار
 للشيخ الاكبر محيي الدين محمد بن علي المعروف بابن عربي المتوفى سنة 1138 اوله للحمد لله
 5 الذي اطلع شمس الفوائد في محاضرة الابرار الخ اخذه من نحو ثمان وثلثين كتابا فيه
 ضروب من الآداب والمواعظ والامثال والحكايات النادرة والاخبار السائرة وسير الاولين من الانبياء
 واخبار ملوك العرب والعجم ومكارم الاخلاق وعجائب الافلاك والآفاق [وما زويتناه من الاحاديث
 النبوية في ابتداء هذا الامر وانشاء العالم وترتيبه وما اودع الله من عجائب الصنع وبديع
 الحكمة وسردت فيه] نبذا من الانساب وفتونا من مكارم ذوى الاحساب وحكايات مصححة
 10 مسلية ما نم تكن للدين مفسدة مما تستريح النفوس اليها عند ايرادنا مما لا اجر فيها ولا

viginti tres libros divisam, quae ita incipit: Laus primum et postremum primo et postremo etc. — 11505. Mohádharrát, responsa prompta et parata, auctore *Abu Ja'far Ahmed Ben Mohammed Taháwi* Hanefita, anno ... mortuo. — 11506. El-Mohádharrát we El-Moháwerát, responsa prompta et parata et confabulationes. Scripsit *Soyúti*, qui hunc librum in indice scriptorum suorum in philologicis et anthologicis numerat. — 11507. Mohádharet el-abrár we Mosámeret el-akhyár, sermocinatio prompta justorum et confabulatio nocturna optimorum, auctore Sheikho maximo *Mohyi-ed-dín Mohammed Ben Ali*, vulgo *Ibn Arabi* dicto et anno 638 (inc. 23. Jul. 1240) mortuo. Liber ita incipit: Laus Deo, qui soles observationum 5 utilium in sermocinatione prompta justorum oriri voluit etc., et ex circiter triginta octo scriptis congestus est. Continet varia ex doctrinis philologicis, paraeneticis, proverbis, narrationibus rarioribus, historiis divulgatis, biographiis primorum inter prophetas, historiis regum Arabum et Persarum, exemplis generositatis morum, miraculis orbis coelestis et tractuum terrae, [et traditionibus propheticis, quae retulimus de hujus terrae initio et mundi creatione et constitutione, monumentis artis stupendis et operibus sapientis consilii mirabilibus, quae Deus erexit, et deinceps ei inserui] nonnulla genealogica et diversa de actionibus generosis hominum nobilitate et meritis 10 conspicuorum, historias risum moventes et exhilarantes, quatenus religioni nihil damni afferunt, quae res sunt, quibus, quando recitantur, animae recreantur, caeque tales, in quibus neque meritum neque culpa inest. Exemi hunc librum meum dictis satyricis